▶ Dünnfilm-Messprinzip
▶ Messbereiche 0 bar … 50 bar, 0 bar … 100 bar,
0 bar … 280 bar, 0 bar … 400 bar, 0 bar … 420 bar,
0 bar … 600 bar
▶ Ausgangssignal 0,5 V … 4,5 V ratiometrisch
bei Versorgungsspannung 5 V oder SENT nach
SAE J2716 JAN 2010
▶ Schutzart IP67 / IP69K

16 PR4   | BODAS Drucksensor
Produktbeschreibung
Typenschlüssel
  01 02 03 04 05   06
BODAS PR4         / 10
Typ
01 Drucksensor PR4
Messbereich
02
0 bar … 50 bar 050
0 bar … 100 bar 100
0 bar … 280 bar 280
0 bar … 400 bar 400
0 bar … 420 bar 420
0 bar … 600 bar 600
Mechanischer Anschluss 050 100 280 400 420 600
03
G 1/4 A in nach DIN EN ISO 1179-2 ● ● ● - ● - G
M14 x 1.5 nach ISO 6149-2 - - - ● - ● M
7/16-20 UNF nach SAE J 1926-1 - - ● - ● ● U7
9/16-18 UNF nach SAE J 1926-1 - - ● - ● ● U9
Elektrischer Anschluss
04 Bosch Kompakt B
Ausgangssignal 050 100 280 400 420 600
05
0,5 V … 4,5 V ratiometrisch
(bei 5±0 V Versorgungsspannung)
● ● ● ● ● ● 05
SENT nach SAE J2716 JAN 2010 ● - ● - ● ● SE
Baureihe
06 10
  ● = Lieferbar   – = Nicht lieferbar
 RD 95156/2020-11-24, Bosch Rexroth AG
17 BODAS Drucksensor | PR4
 Typenschlüssel
Verfügbare Varianten1)
Typ
Materialnummer
Großmengenverpackung (136 Stück)
Einzelverpackung
PR4 050 G B 05/10 R917C11189 R917A11189
PR4 050 G B SE/10 R917C11574 R917A11574
PR4 100 G B 05/10 R917C12392 R917A12392
PR4 280 G B 05/10 R917C05562 R917A05562
PR4 280 G B SE/10 R917C10997 R917A10997
PR4 280 U7 B 05/102) R917C12991 R917A12991
PR4 280 U7 B SE/102) R917C12997 R917A12997
PR4 280 U9 B 05/102) R917C12990 R917A12990
PR4 280 U9 B SE/102) R917C12994 R917A12994
PR4 400 M B 05/10 R917C12355 R917A12355
PR4 420 G B 05/10 R917C09842 R917A09842
PR4 420 G B SE/10 R917C11558 R917A11558
PR4 420 U7 B 05/102) R917C12842 R917A12842
PR4 420 U7 B SE/102) R917C12996 R917A12996
PR4 420 U9 B 05/102) R917C12843 R917A12843
PR4 420 U9 B SE/102) R917C12993 R917A12993
PR4 600 M B 05/10 R917C10105 R917A10105
PR4 600 M B SE/10 R917C11550 R917A11550
PR4 600 U7 B 05/102) R917C12844 R917A12844
PR4 600 U7 B SE/102) R917C12995 R917A12995
PR4 600 U9 B 05/102) R917C12845 R917A12845
PR4 600 U9 B SE/102) R917C12992 R917A12992
1) Weitere Varianten (inkl. anderer elektrischer Stecker AK 3-polig Code B, AK-Kostal 3-polig Code A, Delphi Packard 3-polig Code B, MLK
3-polig Code B, Trapez 3-polig Code B) auf Anfrage.
2) SOP 07/2020
Bosch Rexroth AG, RD 95156/2020-11-24
18 PR4   | BODAS Drucksensor
Typenschlüssel
Technische Daten
Typ PR4 050 100 280 400 420 600
Messbereich pn 0 bar … 50 bar 0 bar … 100 bar 0 bar … 280 bar 0 bar … 400 bar 0 bar … 420 bar 0 bar … 600 bar
Maximaler Überdruck1)pmax 100 bar 200 bar 400 bar 840 bar 560 bar 840 bar
Berstdruck (statisch)2)3)pBerst 500 bar 2000 bar 2500 bar 4500 bar 3750 bar 4500 bar
Ausgangssignal
PR4 xxx xx 05/10: 0,5 V … 4,5 V, ratiometrisch (bei 5 V Versorgungsspannung);
PR4 xxx xx SE/10: SENT nach SAE J2716 JAN 2010
Versorgungsspannung Us 5 V±0.25 V
Maximal Versorgungsspannung 18 V (max. 1 h)
Kurzschluss Signalleitung nach
GND bzw. Versorgung
US, kurz = 0 V… 18 V, (max. 8 h) bei gleichzeitiger Versorgung von US mit US, kurz
Sensorausgangsimpedanz Rdif-
ferntial bei
0.1 Us < Uout < 0.9 Us
Typisch: 5 Ω
Maximal: 10 Ω
Stromaufnahme typisch 12 mA (bei 5 V Versorgungsspannung)
Maximale Stromaufnahme ≤ 15 mA (bei 5 V Versorgungsspannung)
Verpolungsschutz der Versor-
gungsspannung
ja (US≤ 11 V)
Maximale Stromaufnahme bei
Verpolung
260  mA
Stecker Bosch Kompakt 1.1a, 3 polig, Kodierung 1
Teile, die mit dem zu mes-
senden Medium in Kontakt
kommen
X5CrNiCuNb16-4
Gehäusewerkstoff PBT-GF30/CrNi Stahl
PR4 xxx xx 05 /10:
Ansprechzeit (10 % … 90 %)
≤ 1 ms
PR4 xxx xx SE /10:
SENT Datenübertragung
Zeit bis zur ersten SENT Datenübertragung min.: 1.8 ms, max. 2.2 ms
Gesamtgenauigkeit ≤1.5%, siehe auch die Tabelle "Toleranzen des Sensors PR4 xxx xx 05/10" bzw. "PR4 xxx xx SE/10"
Umgebungstemperaturbereich
-40 °C … +125 °C für UNF-Varianten
-40 °C … +140 °C für Sonstige
Der Sensor ist für den Einsatz im Motorraum (direkter Motoranbau) und die entsprechenden Umge-
bungstemperaturen ausgelegt mit einer typischen Temperaturverteilung
Temperatur Verteilung
 -40 °C 6%
 23 °C 20%
 85 °C 65%
135 °C 8%
140 °C 1%
Lagerbedingungen
▶ Höchstlagerdauer
ab Fertigungsdatum
5 Jahre bei –30 °C … +60 °C und 0 … 80% relativer Luftfeuchte
1) Maximum 15 Minuten bei pmax
2) Maximum 15 Minuten bei pBerst
3) Der Soll-Berstdruck gilt nur für das Gerät. Dieser Wert beinhaltet
nicht die mechanische Schnittstelle - das Gewinde zwischen dem
Sensor und dem Hydraulikbauteil.
 RD 95156/2020-11-24, Bosch Rexroth AG
19 BODAS Drucksensor | PR4
 Technische Daten
Transportbedingungen -40 °C … +80 °C bei 0% …80% relativer Luftfeuchte, für die Dauer von max. 48h
Lebensdauer
10000 Betriebsstunden oder 15 Jahre.
Abweichende Werte, aufgrund anderer Betriebsbedingungen sind auf Anfrage möglich
Druckzyklen über
Lebensdauer
10 Millionen Zyklen
Stoßfestigkeit 50 g (DIN EN 60068-2-27, 11 ms), 500 g (DIN EN 60068-2-27, 1 ms)